EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 146/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES – ME CNPJ nº 01.723.236/0001-19 –

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades das Secretarias Municipais

e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 31/01/2024;

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

6 1

CADEIRA ESCOLAR ADULTO
FÓRMICA; ASSENTO E ENCOSTO EM
MDF 18MM; REVESTIMENTO EM
FÓRMICA COM ACABAMENTO
LATERAL E COSTAS ENVERNIZADO;
ASSENTO E ENCOSTO RETO
LEVEMENTE ARREDONDADOS NAS
EXTREMIDADES; ESTRUTURA EM
TUBO DE AÇO 7/8 REFORÇADO;
PINTURA ELETROSTÁTICA COM
TINTA HÍBRIDA; ALTURA DO CHÃO
AO FINAL DO ENCOSTO DE APROX.
85CM; ALTURA DO ASSENTO AO
CHÃO DE APROX 45CM

UND 50 R$ 135,00 R$ 6.750,00

6 2

CADEIRA ESCOLAR INFANTIL;
ASSENTO E ENCOSTO EM MDF
18MM; REVESTIMENTO EM FÓRMICA
COM ACABAMENTO LATERAL E
COSTAS ENVERNIZADO; ASSENTO E
ENCOSTO RETO, SENDO
LEVEMENTE ARREDONDADOS NAS
EXTREMIDADES; ESTRUTURA EM
TUBO DE AÇO 7/8 REFORÇADO;
TRATAMENTO ANTIOXIDANTE;
PINTURA ELETROSTÁTICA COM
TINTA HÍBRIDA; ALTURA DO CHÃO
AO FINAL DO ENCOSTO DE APROX.
66CM

UND 50 R$ 135,00 R$ 6.750,00

6 4

CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO,
ERGOMÉTRICA (REGULÁVEL) TIPO
SECRETÁRIA PARA ESCRITÓRIO;
ALTURA 0,88 CM; LARGURA 0,45 CM;
PROFUNDIDADE 0,46 CM; ASSENTO

UND 05 R$ 300,00 R$ 1.500,00

E O ENCOSTO COM ESPUMA
LAMINADA; ACABAMENTO EM PVC
RÍGIDO; REVESTIMENTO EM
TECIDO; CAPACIDADE DE CARGA 75
KG; GARANTIA DE 6 MESES

6 7

CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM
BRAÇO FRONTAL COM APOIO EM
MDF 18MM; REVESTIDO EM
FÓRMICA; ACABAMENTO EM PERFIL
DE PVC, COLADO COM COLA,
MEDINDO 44X64CM; ASSENTO E
ENCOSTO EM MDF 10MM; ASSENTO
E ENCOSTO E FÓRMICA, MEDINDO
ASSENTO: 40X38CM, ENCOSTO:
40X23CM; ESTRUTURA EM TUBO DE
AÇO 7/8, PINTADO COM TINTA EPÓXI
A PÓ; ALTURA DO CHÃO AO
ASSENTO: 45CM, ALTURA TOTAL:
85CM

UND 100 R$ 140,00 R$ 14.000,00

6 8

LONGARINA SECRETARIA SEM
BRAÇO 4 LUGARES; ESTRUTURA
FIXA; ALTURA: 85CM; LARGURA:
200CM; PROFUNDIDADE: 40CM;
ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO
100% POLIÉSTER; GARANTIA DE 03
MESES

UND 25 R$ 580,00 R$ 14.500,00

VALOR TOTAL R$ 43.500,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 31 de Janeiro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

		2024-02-01T09:04:46-0300